

**RGKROŚ.6220.16.2020.DD**

## **DECYZJA**

### **o środowiskowych uwarunkowaniach**

Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.), w związku z art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku **Marka Godawskiego**

### **orzekam:**

1. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku produkcyjnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynków hali magazynowych na budynki produkcyjne wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu na działce nr ew. 206/19 obręb Lipki Wielkie gmina Santok.
2. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia:
  - a) proces mycia i trawienia aluminium prowadzić w zamkniętej kabinie,
  - b) proces napyłania farby proszkowej prowadzić w zamkniętej kabinie.
3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy o ooś:
  - a) Zainstalować zamkniętą kabinę do mycia materiałów wyposażoną w palnik olejowy (olej opałowy lekki) o mocy do 70 kW. Spaliny odprowadzać do powietrza atmosferycznego emitorem pionowym, otwartym o wysokości min. 5,5 m i średnicy wylotu 0,13 m;
  - b) Zainstalować zamkniętą kabinę do nanoszenia farby proszkowej wyposażoną:
    - w system wentylacji odciągający zapyłone powietrze i zespół filtrów o skuteczności odpylania co najmniej 99,98 %;
    - dwa wentylatory do odciągania powietrza o wydajności 10000 m<sup>3</sup>/h każdy i poziomie hałasu nie więcej niż 85 dB każdy.
  - c) Zainstalować suszarkę komorową – piec do polimeryzacji wyposażony:
    - w dwa palniki olejowe (olej opałowy lekki) o mocy do 60 kW każdy – spaliny odprowadzać do powietrza atmosferycznego dwoma emitorami pionowymi, otwartymi o wysokości min. 5 m i średnicy wylotu 0,15 m każdy;

- wentylator nadmuchu powietrza o wydajności 3000 m<sup>3</sup>/h i poziomie hałasu nie więcej niż 73 dB.

4. Charakterystyka przedsięwzięcia określająca środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia jest załącznikiem niniejszej decyzji i stanowi jej integralną część.

## UZASADNIENIE

W dniu 21 października 2020 r. do Urzędu Gminy Santok wpłynął wniosek P. Marka Godawskiego (adres w aktach sprawy), o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku produkcyjnego wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynków hali magazynowych na budynki produkcyjne wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu na działce nr ew. 206/19 obręb Lipki Wielkie gmina Santok.

Ponieważ wniosek zawierał braki proceduralne, pismem z dnia 22 października 2020 r. wezwano Inwestora do uzupełnienia. Wniosek został uzupełniony w terminie.

Wobec powyższego, pismem z dnia 29 października 2020 r. zawiadomiono o wszczęciu postępowania administracyjnego oraz poinformowano o możliwości składania uwag i wniosków w siedzibie Urzędu Gminy w toku prowadzonego postępowania.

Zgodnie z art. 64 cytowanej wyżej ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (zwanej dalej ustawą o ooś), Wójt Gminy Santok zwrócił się w dniu 29 października 2020 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Pile o wyrażenie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko (zwanego dalej ooś) oraz określenia ewentualnego zakresu raportu.

Pismem znak: WZŚ.4220.694.2020.AJ z dnia 18 listopada 2020 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, wskazując jednocześnie na istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia oraz wymagania dotyczące ochrony środowiska.

W dniu 01 grudnia 2020 r. wpłynęło pismo znak: BD.ZZŚ.2.435.369.2020.AK Dyrektora Zarządu Zlewni w Pile, w którym stwierdził brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko ocenianego przedsięwzięcia.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wielkopolskim ustawowym terminie 14 dni od dnia otrzymania dokumentów nie wydał opinii, wobec czego, zgodnie z art. 78 ust. 4 cytowanej wyżej ustawy o ooś, traktuje się jako brak zastrzeżeń.

Organ wydając niniejszą decyzję wziął pod uwagę powyższe opinie, wniosek inwestora wraz z dołączoną do niego kartą informacyjną oraz uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy o ooś i ustalił, co następuje.

Przedmiotem niniejszego przedsięwzięcia jest adaptacja istniejących budynków magazynowo-biurowych na obiekty produkcyjno-magazynowe oraz budowa nowego obiektu lakierni proszkowej na istniejących fundamentach. Przedmiotem działalności w planowanym

zakładzie będzie produkcja i montaż elementów ogrodzeń oraz nanoszenie proszkowych powłok malarskich z wcześniejszym przygotowaniem powierzchni detali do nałożenia. Inwestycja ta będzie realizowana na działkach nr 206/19 i 206/23 obręb Lipki Wielkie, gmina Santok. Inwestorem przedsięwzięcia jest Marek Godawski.

Analizowana inwestycja, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1839), jest przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy ooś.

W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 lub dokonaniem zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1a ustawy ooś.

Dla terenu planowanego przedsięwzięcia nie został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

W zakres inwestycji wchodzi m.in.:

1. Budowa budynku lakierni proszkowej na istniejących fundamentach, o powierzchni ok. 650 m<sup>2</sup>. W budynku zainstalowane zostanie:
  - a. zamknięta kabina myjąca (3 – komorowa), w której będą odbywały się procesy mycia, trawienia aluminium i stopów aluminium oraz płukania; proces wstępnej obróbki materiałów prowadzony będzie w temp. 30 – 45°C, kabina wyposażona zostanie w palnik olejowy o mocy 70 kW;
  - b. kabina nanoszenia farby proszkowej, w której prowadzony będzie proces nakładania farby na powłokę metalową techniką natrysku elektrostatycznego; kabina będzie wyposażona w system wentylacji odciągającej zapyłone powietrze z kabiny z proszkiem, który nie osiadł na malowanym elemencie oraz zespół filtrów odpylających o skuteczności co najmniej 99,98 %;
  - c. suszarka komorowa przelotowa – piec do utwardzania farb proszkowych w temp. 200°C, wyposażony w palnik olejowy o mocy 120 kW.
2. Adaptacja hali nr 1 o powierzchni ok. 1240,79 m<sup>2</sup> na część produkcyjną, magazynową i socjalną.
3. Adaptacja hali nr 2 o powierzchni ok. 991,72 m<sup>2</sup> na część magazynową i produkcyjną (składanie gotowych elementów i pakowanie).
4. Adaptacja istniejącej lakierni na działce nr 206/23 na magazyn wyrobów gotowych. Inwestor deklaruje, że w momencie uruchomienia lakierni proszkowej na działce 206/19, przestanie funkcjonować obecnie eksploatowana lakiernia proszkowa w budynku na działce 206/23. Produkcja odbywająca się na dotychczasowych stanowiskach w całości zostanie przeniesiona do nowoprojektowanych stanowisk.

Planowana ilość наносzonych powłok to ok. 6500 m<sup>2</sup>/rok i zużyciu farby proszkowej ok. 7 Mg/rok. Praca ma odbywać się jedynie w ciągu dnia w systemie jednozmianowym. W zakładzie będą poddawane obróbce elementy ogrodzeń z aluminium. W adoptowanych

halach odbywać się będzie drobna obróbka mechaniczna gotowych profili aluminiowych (cięcie, wiercenie, frezowanie). Proces produkcyjny pozbawiony będzie procesu spawania.

Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy ooś, po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia oraz przedłożonej karty informacyjnej, stwierdzono, że nie jest ono zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych i innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych i ujściach rzek, na obszarach wybrzeży i w środowisku morskim, na obszarach górskich, leśnych, na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, obszarach o znacznej gęstości zaludnienia, obszarach przylegających do jezior, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej. Teren planowanego przedsięwzięcia jest niezabudowany. Najbliższe jego sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowo-usługowa i niewielki kompleks leśny.

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w granicach obszarów objętych ochroną, na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 55, z późn. zm.), wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach sieci Natura 2000 i nie będzie oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione oraz nie spowoduje fragmentacji obszarów. Najbliżej położonymi obszarami ochrony przyrody są obszary Natura 2000 Dolina Dolnej Noteci PLB 080002 oraz Puszcza Notecka PLB 300015 oddalone o ok. 0,2 i 0,4 km od planowanego przedsięwzięcia, a także obszar chronionego krajobrazu Dolina Warty i Dolnej Noteci zlokalizowany w odległości ok. 0,4 km. Inwestycja ta nie przecina także korytarzy ekologicznych.

Etap realizacji będzie związany z emisjami typowymi dla robót budowlanych. Występować będzie emisja hałasu i niezorganizowana emisja zanieczyszczeń do powietrza, której źródłem będą maszyny i urządzenia budowlane. Prace budowlane prowadzone będą w porze dziennej. Oddziaływania na etapie realizacji będą miały charakter krótkookresowy, odwracalny i lokalny. Ustaną one po zakończeniu budowy.

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia głównym źródłem oddziaływania będzie przede wszystkim emisja hałasu do środowiska oraz zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, odpadów.

Źródłem emisji hałasu w zakładzie będą: źródła wewnętrzne emitujące hałas do pomieszczeń hali (wentylatory kabiny lakierniczej, wentylatory instalacji do oczyszczania powietrza z cząsteczek farby, wentylatory pieca suszarniczego, system zawieszek), źródła zewnętrzne (wyloty systemu wentylacji) i źródła ruchome (wózek widłowy, środki transportu). Poza tym, źródłem emisji hałasu będzie hałas pochodzący z transportu pojazdów dowożących surowce i odbierających produkty z terenu zakładu. Z przedstawionych informacji i obliczeń wynika, że eksploatacja lakierni, przy spełnieniu założeń przedstawionych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, nie będzie powodowała przekroczeń dopuszczalnych

poziomów hałasu w środowisku określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 112) w porze dziennej. W porze nocy zakład nie będzie funkcjonował. Przedstawione przez inwestora obliczenia wskazują, że tereny podlegające ochronie akustycznej nie będą narażone na ponadnormatywny hałas.

W trakcie eksploatacji przedsięwzięcia, na omawianym terenie źródłem emisji zanieczyszczeń gazowych i pyłowych do powietrza będzie praca urządzeń i pojazdów samochodowych obsługujących zakład. Sam budynek będzie stanowił źródło emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego jedynie ze źródeł energetycznego spalania paliw (oleju napędowego lekkiego): eksploatacja instalacji do mycia i suszenia elementów (palniki olejowe). W wyniku eksploatacji malarni proszkowej nie powstaną inne zanieczyszczenia, tj. na etapie mycia, ze względu na prowadzenie procesu w zamkniętej kabinie (bez wentylacji wywiewnej), dodatkowo do mycia wykorzystywany będzie środek niezawierający lotnych związków organicznych; na etapie malowania – w zamkniętej kabinie lakierniczej zastosowany zostanie system filtrów odpylających o skuteczności co najmniej 99,98 % oraz zastosowane zostaną farby proszkowe, które są pozbawione lotnych związków organicznych; na etapie polimeryzacji farby, ze względu na to, że proces wygrzewania prowadzony jest w temperaturze niższej od temperatury wrzenia składników farby, w związku z tym nie dochodzi do parowania substancji. Przedstawione przez inwestora obliczenia wskazują, że działalność projektowanego przedsięwzięcia nie będzie uciążliwa po względem zanieczyszczenia powietrza – nie będzie powodować przekroczeń dopuszczalnych poziomów substancji w środowisku.

Zakład zaopatrywany będzie w wodę z sieci wodociągowej. Ścieki odprowadzane będą do szczelnego zbiornika bezodpływowego i wywożone wozem asenizacyjnym.

W procesie technologicznym lakierni będą powstawać nieznaczne ilości ścieków przemysłowych, tj. ok. 6 l ścieków popłucznych na każdy m<sup>2</sup> obrabianej powierzchni, czyli ok. 1,5 m<sup>3</sup> na zmianę. Kąpiele wykorzystywane do procesu mycia uzupełniane będą preparatami o nieograniczonym okresie żywotności. Ścieki przemysłowe po neutralizacji, szlamy i odpady pofiltracyjne (odpad niebezpieczny o kodzie 100109\*) gromadzone będą w szczelnym zbiorniku w wydzielonym miejscu w hali i oddawane do utylizacji podmiotom posiadającym odpowiednie uprawnienia.

Eksploatacja przedsięwzięcia wiąże się z również z powstawaniem innych odpadów, w tym odpadów komunalnych z zaplecza socjalnego oraz odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne z lakierni. Wszystkie rodzaje odpadów będą magazynowane oddzielnie w odpowiednich pojemnikach lub kontenerach, do czasu odbioru przez uprawnionego odbiorcę prowadzącego działalność w zakresie zbierania i zagospodarowania odpadów na mocy posiadanych decyzji w tym zakresie.

Rozpatrywana inwestycja nie ma wpływu na stan wód, którego utrzymanie lub poprawa jest ważnym czynnikiem dla ochrony siedlisk lub gatunków występujących na obszarach chronionych zlokalizowanych na jednolitych częściach wód.

Przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na ewentualne zmiany klimatu. Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie przekształconym antropogenicznym. Bezpośrednie emisje

zanieczyszczenia środowiska związane z eksploatacją rozpatrywanego przedsięwzięcia nie spowodują istotnych zmian w zakresie stężenia zanieczyszczeń w powietrzu. Z tych samych względów nie wpłynie ona na różnorodność biologiczną na tym obszarze.

Ze względu na rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia brak jest podstaw do stwierdzenia możliwości powstania oddziaływań skumulowanych. Zamierzenie inwestycyjne nie jest także związane jest z wykorzystaniem zasobów naturalnych czy wystąpieniem poważnej awarii przemysłowej. Brak jest także podstaw do stwierdzenia wystąpienia katastrofy naturalnej i budowlanej. Ewentualne oddziaływania, choć mogą być długotrwałe, to będą miały zasięg lokalny i mało znaczący bez ryzyka transgranicznych oddziaływań.

Biorąc pod uwagę opinie:

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim,
- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wielkopolskim,
- Dyrektora Regionalnego Zarządu Zlewni w Gorzowie Wielkopolskim,

oraz analizując charakter planowanej inwestycji uznano, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.

Wobec powyższych faktów, organ prowadzący, pismem z dnia 08 lutego 2021 r., zawiadomił strony o zgromadzeniu dokumentów w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla powyższego przedsięwzięcia, informując jednocześnie o uprawnieniach stron do zapoznania się z zebranymi w toku postępowania dowodami oraz wniesienia uwag i zastrzeżeń w terminie 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia. Z dokumentacją sprawy zapoznać się można było w siedzibie Urzędu Gminy Santok (codziennie w godzinach urzędowania) w pok. nr 11. Uwagi i wnioski składać można było w sekretariacie Urzędu Gminy Santok (codziennie w godzinach urzędowania).

Z zebranymi dowodami i materiałami w przedmiotowej sprawie, nie zapoznała się ani jedna osoba.

Po rozpatrzeniu całokształtu materiału dowodowego zgromadzonego w przedmiotowej sprawie oraz w oparciu o powołane na wstępie przepisy ustawy, orzeczono jak w sentencji.

## **POUCZENIE**

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wielkopolskim za pośrednictwem Wójta Gminy Santok w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.
2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzje, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.).
3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.);

złożenie wniosku powinno nastąpić w terminie 4 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem pkt 4.

4. Złożenie wniosku może nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w pkt 2, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w tej decyzji. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia.



Z up. Wójta Gminy Santok

Bogumiła Papkowska  
KIEROWNIK  
Referatu Rozwoju Gospodarczego

**Otrzymują:**

1. Wnioskodawca;
2. Strony postępowania – poprzez Obwieszczenie;
3. a/a (2 egz.)

**Do wiadomości:**

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Jagiellończyka 13, 66-400 Gorzów Wielkopolski;
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Kos. Gdyńskich 27, 66-400 Gorzów Wielkopolski;
3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Pile, ul. Motylewska 7, 64-920 Piła.

**Sprawę prowadzi:** Dariusz Drożdżiak, tel.: 957287517, e-mail: d.drozdziaak@santok.pl



**Załącznik do decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach  
znak: RGKROŚ.6220.16.2020.DD  
z dnia 05 marca 2021 r.**

### **CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA**

**Zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.)**

Przedmiotem niniejszego przedsięwzięcia jest adaptacja istniejących budynków magazynowo-biurowych na obiekty produkcyjno-magazynowe oraz budowa nowego obiektu lakierni proszkowej na istniejących fundamentach. Przedmiotem działalności w planowanym zakładzie będzie produkcja i montaż elementów ogrodzeń oraz nanoszenie proszkowych powłok malarskich z wcześniejszym przygotowaniem powierzchni detali do nałożenia. Inwestycja ta będzie realizowana na działkach nr 206/19 i 206/23 obręb Lipki Wielkie, gmina Santok. Inwestorem przedsięwzięcia jest Marek Godawski.

W zakres inwestycji wchodzi m.in.:

1. Budowa budynku lakierni proszkowej na istniejących fundamentach, o powierzchni ok. 650 m<sup>2</sup>. W budynku zainstalowane zostanie:
  - a. zamknięta kabina myjąca (3 – komorowa), w której będą odbywały się procesy mycia, trawienia aluminium i stopów aluminium oraz płukania; proces wstępnej obróbki materiałów prowadzony będzie w temp. 30 – 45°C, kabina wyposażona zostanie w palnik olejowy o mocy 70 kW;
  - b. kabina nanoszenia farby proszkowej, w której prowadzony będzie proces nakładania farby na powłokę metalową techniką natrysku elektrostatycznego; kabina będzie wyposażona w system wentylacji odciągającej zapyłone powietrze z kabiny z proszkiem, który nie osiadł na malowanym elemencie oraz zespół filtrów odpylających o skuteczności co najmniej 99,98 %;
  - c. suszarka komorowa przelotowa – piec do utwardzania farb proszkowych w temp. 200°C, wyposażony w palnik olejowy o mocy 120 kW.
2. Adaptacja hali nr 1 o powierzchni ok. 1240,79 m<sup>2</sup> na część produkcyjną, magazynową i socjalną.
3. Adaptacja hali nr 2 o powierzchni ok. 991,72 m<sup>2</sup> na część magazynową i produkcyjną (składanie gotowych elementów i pakowanie).
4. Adaptacja istniejącej lakierni na działce nr 206/23 na magazyn wyrobów gotowych. Inwestor deklaruje, że w momencie uruchomienia lakierni proszkowej na działce 206/19, przestanie funkcjonować obecnie eksploatowana lakiernia proszkowa w budynku na działce 206/23. Produkcja odbywająca się na dotychczasowych stanowiskach w całości zostanie przeniesiona do nowoprojektowanych stanowisk.

Planowana ilość наносzonych powłok to ok. 6500 m<sup>2</sup>/rok i zużyciu farby proszkowej ok. 7 Mg/rok. Praca ma odbywać się jedynie w ciągu dnia w systemie jednozmianowym.

W zakładzie będą poddawane obróbce elementy ogrodzeń z aluminium. W adoptowanych halach odbywać się będzie drobna obróbka mechaniczna gotowych profili aluminiowych (cięcie, wiercenie, frezowanie). Proces produkcyjny pozbawiony będzie procesu spawania.

Etap realizacji będzie związany z emisjami typowymi dla robót budowlanych. Występować będzie emisja hałasu i niezorganizowana emisja zanieczyszczeń do powietrza, której źródłem będą maszyny i urządzenia budowlane. Prace budowlane prowadzone będą w porze dziennej. Oddziaływania na etapie realizacji będą miały charakter krótkookresowy, odwracalny i lokalny. Ustaną one po zakończeniu budowy.

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia głównym źródłem oddziaływania będzie przede wszystkim emisja hałasu do środowiska oraz zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego, odpadów.

Źródłem emisji hałasu w zakładzie będą: źródła wewnętrzne emitujące hałas do pomieszczeń hali (wentylatory kabiny lakierniczej, wentylatory instalacji do oczyszczania powietrza z cząsteczek farby, wentylatory pieca suszarniczego, system zawieszek), źródła zewnętrzne (wyloty systemu wentylacji) i źródła ruchome (wózek widłowy, środki transportu). Poza tym, źródłem emisji hałasu będzie hałas pochodzący z transportu pojazdów dowożących surowce i odbierających produkty z terenu zakładu. Przedstawione przez inwestora obliczenia wskazują, że tereny podlegające ochronie akustycznej nie będą narażone na ponadnormatywny hałas.

W trakcie eksploatacji przedsięwzięcia, na omawianym terenie źródłem emisji zanieczyszczeń gazowych i pyłowych do powietrza będzie praca urządzeń i pojazdów samochodowych obsługujących zakład. Sam budynek będzie stanowił źródło emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego jedynie ze źródeł energetycznego spalania paliw (oleju napędowego lekkiego): eksploatacja instalacji do mycia i suszenia elementów (palniki olejowe). W wyniku eksploatacji malarni proszkowej nie powstaną inne zanieczyszczenia, tj. na etapie mycia, ze względu na prowadzenie procesu w zamkniętej kabinie (bez wentylacji wywiewnej), dodatkowo do mycia wykorzystywany będzie środek niezawierający lotnych związków organicznych; na etapie malowania – w zamkniętej kabinie lakierniczej zastosowany zostanie system filtrów odpylających o skuteczności co najmniej 99,98 % oraz zastosowane zostaną farby proszkowe, które są pozbawione lotnych związków organicznych; na etapie polimeryzacji farby, ze względu na to, że proces wygrzewania prowadzony jest w temperaturze niższej od temperatury wrzenia składników farby, w związku z tym nie dochodzi do parowania substancji. Przedstawione przez inwestora obliczenia wskazują, że działalność projektowanego przedsięwzięcia nie będzie uciążliwa po względem zanieczyszczenia powietrza – nie będzie powodować przekroczeń dopuszczalnych poziomów substancji w środowisku.



Z up. Wójta Gm. ...  
Bogumiła ...  
KIEROWNIK  
Referatu Rozwoju Gospodarczego